



موضوع: اخلاص

استاد: سرکار خانم حیدرزاده زید عزاها

زمان: ۹۳/۷/۲۸

مکان: حسینیه موسسه بنت الهدی ع

اگر انسان کاری را خالصانه انجام دهد گویی همان لحظه وارد بهشت می شود. جهت تحقق کار خالصانه، نیاز به کمک و استمداد از خدا می باشد. برای بندگی نمودن باید به اخلاص برسید و کار خالص نیازمند نیت پاک و خالص می باشد. نیت باید مطابق دین و با علم و آگاهی باشد، خداوند به بندگانی که قول و دین را شنیدند و دنبال آن رفتند بشارت می دهد چون بندگی می کنند. ما باید مسیر مخلص را طی کنیم تا به مرحله مخلص برسیم. زمانی که انسان با فکر و عقل و اندیشه خود فعلی را انجام می دهد، شیطان در آن راه می یابد. اما چنانچه فعلی از قلب انسان صادر شود، شیطان در ناحیه قلب راه نفوذ ندارد.

پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم از جبرئیل پرسیدند: اخلاص چیست؟ جبرئیل از ناحیه خدا پاسخ آورد: اخلاص سربری است از اسرار من که از ناحیه خدا در قلب بنده ای که دوستش دارم قرار می دهم. یعنی آن کس که در قلبش فقط خدا وجود دارد و موحد شده، مخلص می شود. اگر قصد و نیت را در مسیر خلوص قرار دهیم، باید نفع و ضرر فعل را به خدا بسپاریم و خودمان نفع و ضرر تعریف نکنیم.

درجه اول اخلاص؛ باور داشتن به فضل خدا در این عالم و در همه جا و شمول آن برای انسان می باشد. انسان به خودی خود کسی نیست و ارزشی ندارد بلکه به واسطه فضل الهی است که اجر و قرب می یابد.

انسان باید در مسیر حیات قلب خود قرار گیرد و تا زمانی که در عالم طبیعت سیر نموده و به تعلقات دنیایی وابستگی دارد، مرده ای بیش نیست و در مرتبه ای از موت قرار دارد، یعنی چشم و گوش قلب وی هنوز حیات ندارد. حیات انسان در گرو حیات و زنده بودن قلب می باشد و در این صورت است که حکمت، همان گمشده مومن، بر زبان وی جاری می گردد.

در روایات بیان شده، اگر کسی چهل روز اعمال خالص انجام دهد، از قلب او حکمت جاری می شود. هر اندازه در وجود انسان قدرت درک عالم حقیقت بیشتر گردد چشمش به حکمت های حیات در عالم بیشتر و بهتر باز می شود.

انسان در این جهان سه پدر دارد:

۱- پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم و حضرت علی علیه السلام که پدر دینی ما هستند؛

۲- پدری که از وی متولد می گردد؛

۳- پدر همسر انسان که با ازدواج محقق می گردد.

انسان باید دریابد که در این جهان اسیر و یتیم است. ما انسان ها اسیر تشویق دیگران هستیم و از این باب یتیم می باشیم که سرگردان و حیرانیم. اگر انسان نقش خدا را در زندگی دریابد، دیگر نظر دیگران در نظرش مهم جلوه نمی کند و در امتحانات الهی سربلند و پیروز می گردد.

امتحان الهی دو گونه هستند: امتحان در ۱- فتنه ها؛ ۲- امتحان درجه بندی جهت پاک شدن مثل جسم، فرزند، همسر و ...

اگر انسان خود را یتیم و مسکین بداند و به درگاه خدا و اهل بیت علیهم السلام روی آورد. فضل خدا شامل حال وی می گردد و به انسان توفیق بندگی عطا می شود.

اولین راه مبارزه با شیطان، ذکر و پناه بردن به خداست. مرحله بعد سپس بسم الله الرحمن الرحیم گفتن است و پس از آن شروع به عمل نمودن می باشد.

